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عزاداری اباعبدا... الحسین)ع(، 
ــد.  ــ ــوش ش ــ ــاه پـ ــ ــیـ ــ مشهد سـ
ــه قائم مقام ستاد  ــ ــور ک ــ آن ط
مناسبت های شهرداری اعلام 
کرده است، برای فضاسازی شهر 
متناسب با ماه محرم، بیش از 
ــزار پرچم مشکی در شهر و  هـ
عرشه پل ها نصب شده است و سیزده المان با 
موضوع محرم و امام حسین)ع( در نقاط مختلف 
کران خواهد شد. علاوه بر آن شصت نمایش  شهر ا
خیابانی هم در شهر اجرا خواهد شد و دویست 
استرابورد هم با موضوعات مرتبط با ماه محرم 

نصب شده است.
مهدی یعقوبی در گفت و گو با شهرآرا با بیان اینکه 
برای حفظ منظر شهری و جلوگیری از نصب 
کنده پرده های مناسبتی هیئات مذهبی در  پرا
محل های مختلف و نامناسب، سازه های ثابت 
و سیار در شهر جانمایی شده است، گفت: با 
نزدیک شدن به ماه محرم، همه پرچم های الوان 
بر روی عرشه پل ها تعویض شد و 1120 پرچم 
مشکی برروی عرشه پل ها نصب و متن تسلیت 
دهه اول محرم در 430 المان خورشیدی شهر 
کران می شود، ضمن اینکه آذین بندی های  ا
معابر منتهی به حرم مطهر رضوی نیز به مناسبت 

این ایام به رنگ قرمز تغییر می کند.

آماده باش کامل در تاسوعا و عاشورای حسینی  

وی با اشاره به آماده باش 100 درصدی نیروهای 
کارگری در روزهای تاسوعا و عاشورای حسینی 
ــزارو250 نیروی خدمات شهری برای  گفت: 5هـ
نظافت عمومی شهر و با اولویت معابر منتهی به 
حرم مطهر در نظر گرفته شده اند و برای نظافت و 
شست وشوی معابر منتهی به حرم مطهر رضوی 
در این ایام، ماشین آلاتی که نیاز بوده، پیش بینی 
شده است. علاوه بر این برنامه ریزی و هماهنگی 
لازم برای رفع نازیبایی ها در سطوح فضای سبز 
شهر با اولویت خیابان های منتهی به حرم مطهر 
انجام شده است و آموزش تفکیک از مبدأ و کاهش 
پسماند ویژه مساجد، هیئات مذهبی و پایگاه های 
بسیج در ایام محرم در دستورکار قرار دارد. معاون 
خدمات شهری شهرداری مشهد ادامه داد: برای 
حفظ ایمنی مردم و عزاداران، بیست دستگاه 
خودروی عملیات سازمان آتش نشانی در اطراف 
حرم مطهر و محل های تعزیه خوانی استقرار 

پیدا می کنند و از ایستگاه های صلواتی به صورت 
مستمر بازدیدهای ایمنی انجام می شود.

یعقوبی افزود: همچنین برای خدمت ر سانی بهتر 
به زائران بارگاه منور رضوی، چهار کانکس نانوایی 
در معابر محدوده حرم مطهر مستقر شده اند و به 

مردم خدمت رسانی می کنند.

100 اتوبوس بیشتر، در خطوط منتهی به حرم  

قائم مقام ستاد مناسبت های شهرداری در 
ادامه از برنامه ریزی های حمل و نقلی برای دهه 
اول محرم و به ویژه عاشورا و تاسوعا صحبت 
کرد و این گونه توضیح داد: با توجه به افزایش 
تردد در برخی ساعت ها و روزهای خاص در ماه 
محرم، اطلاع رسانی لحظه ای ترافیکی و کنترل 
ترافیک معابر انجام می شود. در روزهای عاشورا و 
تاسوعای حسینی صد دستگاه اتوبوس به ناوگان 
خطوط منتهی به حرم مطهر اضافه خواهد شد 
و سرویس دهی ناوگان اتوبوس رانی و خط1و2 
ــا صلواتی است. در  قطارشهری در این روزهــ
کسی  کسی رانی هم 2هزارو600 دستگاه تا حوزه تا
شبکه های بی سیم در خطوط مبادی ورودی 
و اطراف حرم مطهر فعال هستند و هفت پایگاه 
دریافت شکایات مردمی در این محدوده ها 
راه اندازی شده است. هم زمان با شروع دهه اول 
محرم، ساعات کاری پارکینگ های هسته مرکزی 

شهر نیز افزایش یافته است.
یعقوبی با اشاره به فضاسازی شهر و برنامه های 
ــرای ماه محرم در  فرهنگی پیش بینی شده بـ
سازمان فرهنگی و اجتماعی شهرداری تصریح 
کرد: 3هزار پرچم آویز ستونی، 3 هزار پرچم بیرقی 
بی آرتی، 3 هزار پرچم بیرقی سردری مشکی، 200 
کران شده  پرچم اهتزاز و 50 قاب مفاخر در شهر ا
و همچنین به  مناسبت این ایام، 200 استرابورد و 

بیلبورد با موضوع ماه محرم نصب شده است.
وی در ادامه افزود:سیزده المان ویژه محرم 

در سازمان فرهنگی ساخته شده است و نصب 
می شود و قرار است تا به مناسبت ماه محرم، 
شصت نمایش خیابانی اجرا شود. برپایی مراسم 
شیرخوارگان حسینی در فرهنگ سرای زیارت، 
برگزاری همایش کوه پیمایی خانوادگی همراه با 
قرائت زیارت عاشورا و... از دیگربرنامه های این 

سازمان در ایام محرم است.

حسینیه ای به وسعت شهر  

درهمین راستا معاون شهردار و رئیس سازمان 
اجتماعی و فرهنگی شهرداری مشهد نیز اعلام کرد 
که به مناسبت دهه اول محرم، از پانصد ایستگاه 
ح و نمایشگاه »حسینیه ای  صلواتی در قالب طر

به وسعت شهر« حمایت می شود.
به گفته جاوید کیانی، طرح نمایشگاه حسینیه ای 
به وسعت شهر، برای سومین سال پیاپی و به 
مناسبت دهه اول محرم و سوگواری شهادت 

اباعبدا... الحسین)ع( اجرا می شود.
گذر  ــه داد: این نمایشگاه در محل  وی ادامــ
گلستان تا 17 تیرماه برگزار شد و در قالب آن از 
پانصد ایستگاه صلواتی حمایت شد. این حمایت 
در قالب اقلام مورد نیاز و ظروف یک بار مصرف 

جهت پخش نذری به هیئت بود.

اکران تصاویر خادمان حسینی  

معاون فرهنگی و هنری سازمان اجتماعی 
ــلام کرد  ــ و فرهنگی شهرداری مشهد نیز اع
ــر  ــصاوی ــرم، ت ــحــ ــاه مــ ــ ــاز مـ ــ ــ ــه به مناسبت آغ ــ ک
خادمان حسینی)ع( در پنجاه قاب مفاخر 
ــران شده ــ کـ ــرم ا ــح ــام م ــ ــری به مناسبت ای ــه  ش

 است.
محمد اسکندری نژاد افزود: حاج حسن جمالی، 
خ زاده، جزو خادمان  ــر ــاهــ سیدرضا مؤید و مــ
برجسته ای هستند که تصاویرشان در کنار سایر 

کران شده است. خادمان حسینی ا

به همت مدیریت شهری، فضای شهر سیاه پوش سید و سالار شهیدان شده است

مشهد در ماتم محرم

نجمه موسوی کاهانی

وند  بازدید از ر
گزارش 
خبری

پروژه های شهری به 
مردم نوید می دهد 
ــر روند  که مدیران ب
درست اجرای پروژه ها و صرف 
اعتبارات تخصیص یافته نظارت کامل 
دارند؛ در همین راستا اعضای کمیته 
ــد پروژه های  نظارتی منطقه 9 از رون
عمرانی، به ویژه پروژه های زودبازده در 
محلات کم برخوردار، با هدف نظارت بر 
ــروژه ها و همچنین  ــرای درست پ اجـ
بررسی تأمین اعتبارات و تعامل با 

پیمانکاران بازدید کردند.
سخنگوی شورای اسلامی شهر مشهد 
در جریان این بازدید با بیان اینکه طبق 
سنوات گذشته از پروژه های منطقه 9 
بازدید داشتیم، اظهار کرد: در جریان 
ــد، فضای معراج شهدای  ــازدی این ب
ــک ظرفیت  ــرم به عنوان ی ــع ح ــداف م
خوب منطقه، در پارک خورشید 
بررسی شد. خوشبختانه فضاسازی 
مناسب این پروژه و زیرساخت های 
آن پیشرفت 90 درصدی داشته است و 
این پروژه بستری مناسب برای افرادی 
که می خواهند مراسمی را در  است 
جوار مزار مطهر شهدای مدافع حرم 

داشته باشند.

مجموعه ورزشی چند منظوره در   

حاشیه ای ترین محدوده منطقه 9

موسی الرضا حاجی بگلو در ادامه این 
ح های  بازدید با اشاره به اهمیت طر
زودبازده افزود: بر اساس رسالتی که 
ح های زودبازده داشتیم و  در طر
اعتباراتی که از قبل پیش بینی شده 

بود، یک مجموعه چندمنظوره ورزشی 
در محدوده شهرک صابر آماده سازی و 
اسکلت آن زده شده است. با توجه به 
اینکه ایجاد فضای ورزشی تفریحی در 
محلات کم برخوردار یکی از اهداف 
تخصیص اعتبارات محلات پیرامونی 
بوده است، امیدواریم که این مجموعه 

تا بهمن ماه افتتاح شود.
کید کرد: البته برای تکمیل سریع  وی تأ
پروژه نیازمند اعتبارات هستیم. در این 
بازدید علاوه بر بررسی موضوعات فنی، 
منابع مالی و مشکلات پیمانکاران را 
هم بررسی کردیم تا هر چه زوردتر با 

تأمین اعتبار پروژه به اتمام برسد.

پایانه اتوبوس به شهرک صابر می رسد  

یکی دیگر از پروژه های در دست اقدام 
در منطقه 9 شهرداری مشهد، پروژه 
ساخت پایانه اتوبوس در انتهای 
بولوار لادن است که مشکل حمل ونقل 

ــق2 و  ــای ــق عمومی را در محلات ش
جی بگلو  . حا تفع می کند یس مر گلد
با بررسی زمین مدنظر برای ساخت 
پارکینگ و نظارت بر جانمایی آن 
گفت: در انتهای خیابان لادن فضایی 
پیش بینی شده و درحال آماده سازی 
برای پایانه اتوبوس رانی است. ما در 
که در مسجد  نشست های مردمی 
خیابان صابر داشتیم، به مردم قول 
ــم موضوع حمل و نقل عمومی  دادیـ
برای اهالی این محدوده پیگیری شود. 
با همتی که همکاران ما در منطقه 9 
دارند، امیدواریم پایانه اتوبوس رانی 

نیز تا پایان سال به بهره برداری برسد.

مسیر سبز، مانعی برای زمین خواری  

زمین خواری در دامنه ارتفاعات 
جنوبی مشکلی است که مردم بارها 
به آن اعتراض کرده  و از شهرداری 
خواسته اند سد راه متخلفان شود؛ 

پروژه ای که برای جلوگیری از تصرف 
زمین ها اجرا می شود، ایجاد کمربند 
ــه است که  ــرخــ ــز و رینگ دوچــ ــب س
محدوده کوه را از شهر تفکیک می کند. 
سخنگوی شورای اسلامی شهر مشهد 
ــاره توضیح داد: در مسیر  ــ ــن ب ــ در ای
ــارک خورشید، همکاران  کمربندی پ
منطقه 9 با هدف جلوگیری از تصرف 
زمین ها رینگ دوچرخه و مسیر سبز 
پیاده روی را ایجاد کرده اند. این مسیر 
به گونه ای طراحی شده است که هم 
شهروندان بتوانند از آن استفاده 
کنند و هم جلوی ساخت و سازهای 

غیرمجاز گرفته شود.

باغ بانوان وکیل آباد در کشور بی نظیر   

است

رئیس کمیته نظارتی منطقه 9 از پروژه 
باغ بانوان هم بازدید کرد و در حاشیه 
این بازدید گفت: به جرئت می گویم 

ــاغ  بانوان وکیل آباد جزو  مجموعه ب
پارک های بی نظیر بانوان در کشور 
است؛ مجموعه ای بسیار بزرگ که با 
متراژ  6هزار متر مربع و داشتن بیست 
زشی مختلف و زمین های  رشته ور
ورزشی فوتسال و بسکتبال در اختیار 
بانوان قرار گرفته است. حاجی بگلو با 
اشاره به اینکه این پروژه در دوره ششم 
شورا تکمیل و افتتاح شد، ادامه داد: 
باغ بانوان خارج از پروژه های زودبازده 
و جزو کلان پروژه هاست و با وجود اینکه 
ــروژه ای سنگین و تخصصی است،  ــ پ

پیشرفت فیزیکی خوبی داشته است.

سامان دهی مسیر باغ وحش وکیل آباد  

سخنگوی شورای شهر مشهد از 
پروژه سامان دهی مسیر باغ وحش 
ــرد و گفت:  وکیل آباد هم بازدید کـ
پیشرفت 60 درصدی اصلاح هندسی 
و ساخت پارکینگ مسیر باغ وحش 
وکیل آباد می تواند در زیباسازی این 
منطقه تفرجگاهی تأثیر زیادی داشته 
باشد. همکاران ما در منطقه فضایی 
ــرای دست فروشان پیش بینی  ــ را ب
ــد و  کرده اند تا در آن مستقر شون
ج  مسیر باغ  وحش از این شلوغی خار

 شود.
ــرد:  ــان تصریح ک ــای حاجی بگلو در پ
ــی که در  ــ ــای ــروژه هــ ــ خوشبختانه پ
منطقه 9 از آن ها بازدید کردیم، دارای 
پیشرفت فیزیکی خوبی بودند و از 
ــارهای مناسبی شکل  ک لحاظ فنی 
گرفته است. برای ادامه این روند که 
می تواند برای مردم اتفاقات خوبی 
را رقم بزند، باید منابع مالی تزریق 
ــا به سرعت پیش  ــ ــروژه ه ــ ــا پ ــود تـ ــ  ش

برود.

سخنگوی شورای اسلامی شهر مشهد در جریان بازدید از پروژه های منطقه 9 اعلام کرد

، مانع زمین خواری در ارتفاعات جنوبی  مسیر سبز

خبر

رئیس اداره هماهنگی و پیگیری های ویژه 
معاونت شهرسازی و معماری شهرداری 
مشهد گفت: در سال ۱۴۰۲ با برگزاری جلسات 
متعدد شورای مدیران حوزه و کنترل پروژه 
و نیز پیگیری و تلاش های صورت گرفته در 
ادارات کل معاونت شهرسازی و معماری، 
از مجموع اعتبارات مصوب و ابلاغی در 
بودجه معاونت، ۸۱ درصد آن جذب و 

در این راستا توانستیم برای تحویل گیری و 
اتمام پروژه ها اقدام کنیم.

به گزارش روابط عمومی معاونت شهرسازی 
و معماری، وحید جوادی افزود: همچنین در 
روزهای پایانی سال مالی ۱۴۰۲ با تلاش های 
گشایی  ــژه در باز ــــه ویــ ــته، ب ــرفـ صورت گـ
ــودجه مطالعات در  ــارات اصلاح ب ــب اعت
ح ها و مطالعات شهری،  اداره کل دفتر طر

موفق به انجام فرایند انتخاب مشاور برای 
بیش از ۵۹ پروژه مطالعاتی در شهر شدیم.

وی خاطر نشان کرد: بر همین  اساس 
معاونت شهرسازی و معماری موفق 
ــه کسب رتبه اول در نقش بهره بردار  ب
در بین حوزه های ستادی شهرداری 
یکی شده  ز لحاظ پیشرفت فیز  مشهد ا

است.

  جذب 81 درصدی 
اعتبارات  درمعاونت 
شهرسازی و معماری

تکذیب تغییر نام معبر »استاد فرشچیان«

تکریم و بزرگداشت مفاخر، به ویژه هنرمندان، رویکرد و نگاه شورای 
ششم است؛ باوجود این در فضای مجازی، درباره مصوبه اخیر شورای 
شهر اطلاعات خلاف واقعیتی اطلاع رسانی شد که به هیچ وجه صحت 
ندارد. نام گذاری انجام شده در جلسه اخیر شورای شهر، مربوط به 
میدانی است که در تقاطع بولوار استاد فرشچیان و معبر فرعی 
کنون نام گذاری نشده بود؛ همچنین هیچ  نمایشگاه 15 قرار گرفته و تا
تغییری در نام خیابان »استاد فرشچیان« اعمال نشده است. در کنار 
ترویج فرهنگ ایثار و شهادت، بزرگداشت و تکریم بزرگان و مفاخر 
شهر و کشور پیوسته مدنظر ماست ولی برخی جریان ها به دنبال 
به حاشیه بردن این نگاه والا هستند و در این مسیر، به دروغ و نشر 

خبر کذب رو می آورند.
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بازگشت دختر گم شده با پیگیری به موقع اتوبوسرانی

دختر گم شده تبعه عربستان با پیگیری و تلاش مسئول برنامه ریزی خطوط انتهای 
خط امیریه سازمان اتوبوس رانی شهرداری مشهد به آغوش خانواده بازگردانده 
شد. جواد جهانی، مسئول برنامه ریزی خطوط انتهای خط امیریه، برابر اعلام 
اتوبو س رانی، متوجه حضور یک دختر نوجوان سرگردان در اتوبوس می شود. وی 
پس از مراجعه به مسافر، متوجه می شود دختر نوجوان تبعه عربستان و بیمار دارای 
سندرم داون است. نام برده با حضور در پاسگاه امیریه، دختر نوجوان را تحویل 
عوامل انتظامی می دهد که این دختر پس از پیگیری های لازم، به آغوش خانواده 
بازگردانده می شود. گفتنی است روز گذشته و در تماس تلفنی راهنمای کاروان 

خانواده دختر نوجوان، مراتب قدردانی و تشکر به آقای جهانی اعلام شد.

تداوم خدمت رسانی اتوبوس رانی به حریم شهر

از مجموع 167 خط این سازمان، 45 خط با 323 دستگاه اتوبوس، 
مینی بوس و میدل باس روزانه به بیش از 205 هزار نفر در مناطق حریم 
ج از حریم شهر خدمت رسانی می کند. سازمان اتوبوس رانی  و خار
مشهد با 1716 دستگاه ناوگان، روزانه توفیق خدمت رسانی به بیش 
از یک میلیون زائر و مجاور را دارد. این خدمات در مسیری به طول 
971 کیلومتر توسط 177 دستگاه اتوبوس، چهار دستگاه میدل باس و 

142 دستگاه مینی بوس ارائه می شود.

آبیاری 70 هزار اصله درخت در معابر فرعی

70 هزار اصله درخت در معابر فرعی طی مدت چهار ماه و تا مهرماه 
امسال آبیاری می شوند. داشتن آبخور و باغچه مناسب برای درختان 
در آبیاری آنان بسیار حائز اهمیت است. دوازده تانکر در دوازده منطقه 
از ابتدای تیرماه از ساعت 22 لغایت 6 صبح آبیاری درختان معابر فرعی 
را برعهده دارند. شهروندان می توانند با شروع فصل گرما، درختان 
مقابل ملک خود را آبیاری و با ثبت در سامانه جامع فضای سبز به 
 نشانی gsms.mashhad.ir از تخفیف در عوارض نوسازی برخوردار

 شوند.
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